

Protokół nr 8 /13
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji
Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 18 czerwca 2013 roku

Posiedzenie odbyło się w nowym obiekcie Centrum Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych w Tczewie.

Obecni: Przewodnicząca Komisji Wiesława Quella

Członkowie: Barbara Matysiak, Marek Trzeciński, Jerzy Olejnik, Roman Żygowski-Arski i Piotr Łaga. Lista obecności stanowi zał. nr 1. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że obrady są prawomocne.

W posiedzeniu uczestniczyli goście, których lista stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad.
2. Aktualny terminarz imprez kulturalnych.
3. Omówienie materiałów na XXXVI Sesję Rady Powiatu Tczewskiego.
4. Przygotowanie szkół do rekrutacji, plan remontów na lipiec i sierpień 2013 r.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Na wstępie Przewodnicząca przedstawiła negatywną odpowiedź Zarządu Starostwa Powiatowego w sprawie utworzenia oddziału przedszkolnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Pelplinie. Wywiązała się dyskusja.

Tadeusz Dzwonkowski członek zarządu Powiatu argumentował, iż przedszkole zwiększy koszty działalności placówki, ponadto w Tczewie w rozbudowanej placówce są znacznie lepsze warunki do prowadzenia takiej działalności, a samochód dowożący dzieci i tak kursuje do Pelplina i okolic. Przewodnicząca Wiesława Quella zaznaczyła, że powinno liczyć się dobro dzieci, transport małych dzieci jest wielkim trudem dla nich samych. Przypomniała, że Komisja większością głosów popierała utworzenie oddziału przedszkolnego w SOSW w Pelplinie. Piotr Łaga - czy pytano rodziców dzieci o zdanie (bez odpowiedzi).

Ad.2

Pani Marta Stalkowska z Biura Prezydyjnego przedstawiła aktualne, wybrane imprezy kulturalne w powiecie organizowane przez różne podmioty (ośrodki kultury, szkoły, stowarzyszenia, kluby sportowe, itp.), w tym z udziałem Starostwa Powiatowego.

W dyskusji członkowie Komisji nawiązali do minionych obchodów 15.lecia Powiatu. Zaznaczyli dobrą organizację imprezy plenerowej przed Starostwem w dniu 26 maja 2013

(Uznano, iż mała frekwencja spowodowana była terminem – poniedziałek, który nie był najlepszym dniem dla tego typu imprez)

Piotr Łaga i Barbara Matysiak, jako członkowie redakcji „Życia Powiatu”, wnieśli uwagi do pracy zespołu redakcyjnego dot. niewystarczającej współpracy z pracownikami Biura Prezydyjnego w przygotowaniu i wyborze materiałów do kolejnych numerów pisma.

Przewodnicząca Wiesława Quella przedstawiła program konkursu „Super Głos” organizowanego przez Przewodniczącą Komisji przy współudziale Starostwa Powiatowego.

Ad. 3

Opinie do uchwał na XXXVI sesję Rady Powiatu.

Uchwały w sprawie założenia Technikum w Pelplinie (druk nr 45/13) i założenia Technikum w Gniewie (druk nr 46/13) – 5 głosów za, jeden wstrzymujący się.

Uchwały w sprawie włączenia Technikum do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gniewie (druk nr 47/13) oraz włączenia Technikum do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Pelplinie (druk nr 48/13) – 5 głosów za i jeden wstrzymujący się.

Uchwała w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „Aktywny Belfer” (druk nr 49/130 – za jednogłośnie.

Uchwała w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży (druk nr 51/13) – za jednogłośnie.

Uchwały w sprawie emisji obligacji powiatowych (druk nr 50/13), zmian w budżecie (druk nr 52/13), zmian w WPF (druk nr 53/13) członkowie Komisji przyjęli bez uwag (bez głosowania).

Wicestarosta Mariusz Wiórek wyjaśnił, że obligacje będą z korzyścią dla płynności finansowej Powiatu na dłuższe lata. Ponadto zasygnalizował duże obciążenie budżetu przez wydatki związane z oświatą.

Ad. 4

Naczelnik Wydziału Oświaty Wojciech Wanke przedstawił Komisji aktualny stan rekrutacji uczniów do poszczególnych szkół ponadgimnazjalnych. Zaznaczył, że proces naboru jest w toku.

Następnie omówił planowane inwestycje i remonty na nadchodzące wakacje w placówkach oświatowych. Wykaz planowanych zadań stanowi zał. nr 3 do protokołu. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaplanowanych zadań.

Ad.5

Następnie dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Tczewie Wojciech Rinc przybliżył członkom Komisji sprawy związane z Centrum Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych w nowo wybudowanym obiekcie. Dyrektor przypomniał, że w trakcie całej inwestycji zgłaszał liczne usterki, uwagi. Proces inwestycji był słabo zorganizowany, brak wystarczającej komunikacji pomiędzy pracownikami Starostwa odpowiedzialnymi za inwestycję, a dyrektorem SOSW jako osoby mającej zarządzać nowym obiektem po oddaniu do użytku. Także obecny proces przekazywania obiektu przez Starostwo dla SOSW przebiega wolno, z opóźnieniami. Obiekt nie jest jeszcze przekazany do SOSW, a placówka ponosi koszty jego utrzymania.

W związku z powyższym Komisja zwraca się do Zarządu Powiatu o wyjaśnienie – z jakiego powodu, jakie są przeszkody w procesie płynnego i terminowego przekazania nowej inwestycji w zarząd SOSW.

Ponadto poruszono problem sprzedawania usług prowadzonych w nowej części placówki. Po przeanalizowaniu, w opinii dyrektora SOSW, jest taka możliwość. Już teraz jest duże zainteresowanie potencjalnych klientów korzystaniem z nowej bazy. Rozwiązanie problemu jest bardzo istotne z uwagi na zminimalizowanie kosztów obsługi rozbudowanego SOSW.

Dyrektor Wojciech Rinc oprowadził członków Komisji po nowym obiekcie, omawiając w trakcie planowaną działalność.

Po oględzinach obiektu, Przewodnicząca Komisji zakończyła obrady.

Sporządził Piotr Łaga

Przewodnicząca Komisji

Wiesława Quella